
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přišly k nám do školy dvě třídy předškoláků. Vymysleli jsme jim různá 

stanoviště a děti po nich chodily a splňovaly různé úkoly např. slalom se 

lžičkou a pingpongovým míčkem nebo shazování kuželek atd. A nakonec 

jsme všichni tančili Makarénu nebo Jede jede mašinka a spoustu dalších 

písniček. Myslím, že jsme si to všichni moc užili. Hlavně děti měly radost. 

Tereza Bouzová, 6.A 

 

Předškoláci 

Zajímavost: Podle některých expertů 

je prý dílem architekta z Indiany, 

který přímo zbožňoval hlavolamy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

Kateřina Hlaváčová, 7.B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

květen 

 

 

SUDOKU 

 
 

 

Ahojky, tentokrát jsem se 

zeptala žáků v 6.B na pár 

knižních otázek. 

 

Jaká je tvá oblíbená 

kniha? 

 

Dita K.: Dášenka čili život 

štěněte 

Nela S.: Deník mimoňky. 

Ella N.: Deník mimoňky. 

 

Kolik hodin týdně čteš? 

 

Dita K.: 1 hodinu 

Nela S.: 2 hodiny 

Ella N.: 6 hodin 

 

 

Nela Zvánovcová, 9.C 

 

KNIŽNÍ OKÉNKO 

 

8 květen 



 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 Ředitelské okénko

Vážení žáci a rodiče, 

začalo nám jaro. Jsem zvědavá na naše deváťáky, jak se poprali s přijímacími 

zkouškami na střední školy. Pro naše předškoláky jsme uspořádali akci tzv. 

„Vítáme vás ve škole“.  Děkuji všem pořadatelům.  Co mě nejvíce potěšilo 

v prošlém období? Byla to především celoškolní akce Finanční gramotnosti. 

Děti ukázaly svoji vynalézavost, schopnost přepočítávat a počítat finance ve 

svých fiktivních rodinách. Magdaléna Šindelářová a Juliette Mačkalová 

bojovaly v biologické olympiádě ve Veselí nad Lužnicí. V botanické části si 

Magdalena odnesla vynikající první místo. Obě děvčata výborně 

reprezentovala školu. Ve škole se pořádala rybářská olympiáda. Mezi 

soutěžícím vyhrál Tomáš Záruba. Žáci 4.B navštívili výtvarný workshop 

v Domě Štěpánka Netolického s malířkou a výtvarnicí Danielou Roule 

Plockovou. Žáky tento způsob nových poznatků velmi bavil. Žáci čtvrtých tříd 

ukončuji dopravní kurz. Skládají praktické i teoretické zkoušky, aby mohli 

získat průkaz cyklisty. Ve školní družině a školním klubu proběhla beseda 

s městskou policií a též nás obohatila o nové poznatky paní Denisa Nováková 

z Lékařské služby první pomoci. Žáci prvního stupně se zapojili do akce Den 

Země.  Děti postupně prošly 5 stanovišti, na kterých se dozvěděly zajímavé 

informace např. jak a kde si staví ptáci hnízda, proč zpívají, čím se ptáci živí, 

jak chránit ptáky před nebezpečím v okolí našich domovů a na zahradách. Do 

okresního kola pěvecké soutěže Jihočeský zvonek postoupili vítězové 

školního kola, které proběhlo v říjnu 2023 na naší škole. Od března se na tuto 

soutěž pečlivě připravovali tři žáci – Filip Váňa (4. A), Eliška Poláčková (5. 

B) a Eliška Zemanová (7. B). Nejlépe se ve stříbrném pásmu umístila Eliška 

Poláčková, její dva spolužáci si odvezli bronz. 

Žáci naší školy se zúčastnili přeshraničního projektu Hrdinové řemesla. Akci 

pořádala Jihočeská hospodářská komora ve spolupráci s Řemeslnou komorou 

pro Dolní Bavorsko – Horní Falc. K účasti byly přizvány dvě české školy (ZŠ 

Třeboň, Na Sadech a ZŠ Český Krumlov, Za Nádražím) spolu se svými 

partnerskými školami v Bavorsku (Staatliche Realschule Freyung a Sport-

Mittelschule Hauzenberg). Akce vyvrcholila předáním certifikátů  

a slavnostním podpisem smlouvy o partnerství mezi školami ZŠ Třeboň, Na 

Sadech a Staatliche Realschule Freyung. 

 

Žáci se mě ptají, jak to bude s výlety. Ano, letos budou třídní výlety. Záleží na 

třídním učiteli, kdy a jak pojedete a kdo pojede.                    

 

Mgr. Bc. Jana Polčáková, ŘŠ 

 
7 

 

Ze školní družiny a školního klubu 

Beseda s vedoucí sestrou LSPP 

V měsíci březnu zavítala do školní družiny paní Denisa Nováková  

z Lékařské služby první pomoci v Třeboni. Nejdříve s dětmi zopakovala 

důležitá telefonní čísla a základní informace, jak poskytnout první 

pomoc. 

Následně provedla instruktáž a praktický nácvik resuscitace zraněného 

pomocí cvičné figuríny. Děti si tak mohly vyzkoušet základní 

resuscitaci. Zároveň jim bylo vysvětleno, kdy je resuscitace zapotřebí  

a kde se mohou setkat s mobilním defibrilátorem. Nácvik byl 

samozřejmě přizpůsoben věku a schopnostem dětí. 

Smyslem této akce je rozvíjet u žáků základní návyky a dovednosti  

k řešení výjimečných životních situací, které bohužel v lidském životě 

občas nastanou. 

                                                                                  Veronika Tlačilová 

Návštěva městské policie 

Ve středu 10. dubna navštívily děti ze školního klubu Městskou policii 

v Třeboni, která sídlí v budově městského úřadu. Děti byly velmi 

zvídavé a pokládaly strážníkovi různé otázky. Nejvíce je zajímal 

kamerový systém Třeboně, používání zbraně, pout, paralyzéru, obušku, 

vysílačky. Ptaly se také na nevšední historky, které se přihodily 

strážníkům během výjezdů. Strážník nám také ukázal bezpečnostní 

službu, která funguje pro starší občany Třeboně. Děti dostaly pěkné 

dárečky v podobě reflexních ochranných prvků.  

Velmi děkujeme za příjemnou a poučnou prohlídku, která se všem moc 

líbila. 

                                                                                    Jana Dvořáčková  

 

 

2 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

                                                                        

 

                                            
 

 

       

             

             

             

                                                                                                                     

 

                                        

Ahoj všichni, v tomto čísle si netradičně povíme něco o historii 

teraristiky. Jako většina sportů a koníčků, tak i teraristika má dlouhou  

a bohatou historii, sahající až do starověku. První zmínky o chovu plazů 

pocházejí z Egypta, kde byli chováni krokodýli, hadi a ještěři.  

V antickém Řecku a Římě byli plazi chováni jako exotičtí domácí 

mazlíčci a byli často zobrazováni na freskách a mozaikách, takže 

teraristika není v tomto světě žádným nováčkem. V moderní době se 

teraristika stala populární až v 19. století, kdy byly do Evropy dováženy 

exotické druhy plazů a obojživelníků z celého světa. V té době byli plazi 

chováni především v zoologických zahradách a u soukromých sběratelů. 

V současné době je teraristika velmi populární a chovatelé po celém 

světě chovají tisíce druhů plazů, bezobratlých a obojživelníků. Druhy 

zvířat chované v zajetí stále přibývají a dříve neznámé druhy jsou dnes 

zastoupeny téměř v každém větším chovu.  

                                                                                Adam Hrbek, 9.B  

  
 

TERARISTIKA pro náročné 
 
 

4 

                                              Třída 2. A 

V naší třídě je 19 žáků. Naše třídní paní učitelka je Jiřina Belzová. anglický 

jazyk nás učí Tereza Pfeiferová. Součástí naší třídy je i paní asistentka 

Veronika Tlačilová. 

V prvním pololetí jsme chodili na plavecký výcvik do lázní Aurora. 

Letos jsme opět o tělocviku bruslili na ledové ploše v Třeboni. Bylo vidět 

velké zlepšení. 

 

Zlatá stoka                                       ☺ ☺ ☺ ☺ ☺    Vtip   ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

 

Viktorie Šimánková, 2. A 

Prosím zlatou vodičku: 

„Dej mi jednu rybičku.“ 

„Možná, že pár rybiček, 

dá ti velký rybníček.“            

                                      

Třída 2. B 

Ve 2.B je nás stále 13 holek a 7 kluků, takže dohromady 20 dětí. Letos 

jsme zažili s naší paní učitelkou Kristýnou Puklovou hodně nových věcí. 

Na podzim jsme chodili plavat a v zimě bruslit. Všechno nám krásně šlo  

a všechno nás bavilo. Viděli jsme také rytíře, pohádku v divadle a zvířátka 

v záchranné stanici. Učíme se také jeden nový předmět, a to anglický 

jazyk, kde hodně zpíváme a hrajeme scénky. Teď už se pomalu začínáme 

těšit na léto a také na školní výlet, protože podnikneme výpravu do tajemné 

jeskyně. 

Jaro 

2. B 

 

 Jaro je tu zas,                                        

už tu není mráz.                                    

A když přijdou tulipány,                       

probudí se jaro zas.                               

 

 

 

Jaro, léto, podzim, zima, 

Už je jaro, to je prima. 

Do školy ještě musíme, 

Ale na prázdniny už se 

těšíme. 

 

 
 

Plavou dvě ryby vedle sebe a ta 

prostřední říká té čtvrté: „Hele, 

my jsme ale správná pětka.“ 

 

 

 

5 

Proč se slaví pálení čarodějnic?  

Lidé tento svátek slaví, protože tím vyhání zimu a vítají jaro. Postaví velký 

oheň a tancují kolem něj.  

 

Co je to svátek Beltain?  

Tento svátek je keltský a slaví příchod jara a obnovu přírody. Slaví se 

podobně jako pálení čarodějnic, akorát obsahuje více rituálů a obřadů 

spojených s plodností a ochranou. 

 

Názory na pálení čarodějnic:  

Barbora Šuldová 8.B: Pokud to není oheň, který ničí skoro celou vesnici, 

tak je to mg v pohodě. „Naaaaajs“ (je to mega pofel)  

Samantha Van de Poel 8.C: Masochismus, plýtvají masem, které můžou 

normálně sníst, pokud jsou kanibalové. 

 

Adéla Zajíčková, 8.C 

Pálení čarodějnic  
 

 
 

 



                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1.      
 

 2.       

 
 

3.         

4.         

 5.       

6.            

 

 

Ahoj všichni,  

je měsíc květen a s ním i nový úvodník. Na začátku minulého měsíce 

proběhla akce Předškoláčci. Nejdříve průvodkyně děti provedly školou 

a potom je čekaly soutěže v Roháči, které si připravili redaktoři. 

Nakonec byla diskotéka, kde jsme si všichni zatančili. Tento měsíc psali 

deváťáci přijímací zkoušky, tak přeji ať se každý dostane na svou 

vysněnou školu. Také končí celoroční bodování tříd, takže už známe 

vítěznou třídu. Jak jste si vedli, najdete na nástěnce s body. Přeji Vám 

hezký zbytek jara.  

Kateřina Hlaváčová – šéfredaktorka  

 

 

6 

Parlamentní okénko 

3 

Jarní výzdoba je ukončena. Celoškolní soutěž o volný den vyhrála třída 

8.A s 735 body. 

Kamila Kotková, 7.B 

Třída 2. C 

Paní učitelka Dana Krejčí položila dětem ve třídě 

dvě „jarní“ otázky:  

 

Co se ti líbí na jaru?  

Dita: Když slyším zpívat ptáky.  

Anita: To, že včely opylují květy.  

Jarda: Mohu vidět spoustu zvířecích mláďat.  

Lucie: Jak rostou a kvetou kytky.  

  

Co tě na jaře nejvíc baví?  

Nikol: U babičky si lehnu na hebkou trávu, 

zavřu oči a poslouchám zpěv ptáků.  

Lucie: Ráda pletu různé věnečky, hlavně 

z pampelišek.  

Anita: Mohu s bráchou skákat na trampolíně.  

Vašek: Rádi chodíme a jezdíme celá rodina na 

výlety.   

Aleš: Baví mě chytat ryby.  

Jarda: Rád stavím hmyzí domečky.  

Ray: Mohu být dlouho venku.  

  

 

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petra Szökölová, 2. C  

Škola  

Ráno, hola,   

škola už tě volá.  

Vstaň rychle z postele,   

bude tam vesele.  

Připrav si věci  

a žádné kecy!  

  

 

 

 
 

1. Oblečení pro dívky 

2. Zvíře s krunýřem 

3. Ovoce ke svíčkové 

4. Den v týdnu 

5. Kyselé ovoce 

6. Pohádková postava 

 

ANKETA S DEVÁŤÁKY 

Ahojky, zeptala jsem se svých spolužaček, jak si myslí, že dopadnou 

přijímačky. 

 

Kačka S.: „Myslím si, že jsem to zvládla moc dobře.“ 

Anička Ch.: „Mně je to nějak jedno, ale snad dobře.“ 

Nelča E.: „Myslím si, že nedopadnou dobře.“ 

 

 

Nela Zvánovcová, 9.C 


